Santana de Parnaíba, 1 de setembro de 2023.

Ofício n° 129/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Sinalização vertical e horizontal

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria para que sejam tomadas medidas imediatas no que diz

respeito à sinalização viária da Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, no bairro

Tamboré.

Há mais de um ano, os moradores têm enfrentado dificuldades devido à

ausência de uma sinalização viária adequada ao longo desta via, o que tem

aumentado consideravelmente os riscos de acidentes.

Neste sentido, é fundamental que seja realizada a demarcação da

sinalização de solo e a instalação de sinalização vertical por meio de placas,

abrangendo toda a extensão da referida avenida.

Tais medidas se fazem necessárias para garantir a segurança dos

condutores e pedestres que circulam diariamente por essa via, bem como para

evitar possíveis incidentes que podem ocorrer devido à falta de orientação visual

adequada.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza

Secretária Municipal da Casa Civil

Santana de Parnaíba- SP